
      МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ 

РАЙОНЫН  

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ  

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

ПУНЧАЛ 

ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗВЕНИГОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                              

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5 

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru 

№  51                                                                                        20 мая 2024 года 

 

О внесении изменения в Реестр муниципальных услуг, 

предоставляемых (исполняемых)  

 Исменецкой сельской администрацией, утвержденный постановлением 

Исменецкой сельской администрацией от 20 июня 2023 года №83 

 «Об утверждении  Реестра муниципальных услуг» 

 

В соответствии с   Постановлением Правительства РФ от 09.02.2023 

№182 «О внесении Изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации»,  руководствуясь п. 5.1   Положения об Исменецкой сельской 

администрации, Исменецкая сельская администрация   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых 

(исполняемых) Исменецкой сельской администрацией, утвержденного 

постановлением Исменецкой сельской администрацией от 20 июня 2023 года 

№83 « Об утверждении  Реестра муниципальных услуг» (далее- Реестр) 

следующее изменение: 

1.1. пункт 8 Реестра изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования на официальном портале «ВМарийЭл», подлежит 

размещению на сайте Звениговского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Исменецкой  

сельской администрации                                                                    Г.П.Героева 

 

 

mailto:ismenzy@yandex.ru


                                                                                                                                 Приложение 

к постановлению  Исменецкой сельской администрацией 

 от 20 мая 2024 года №  51 

 

 

 

Р Е Е С Т Р 

муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) 

Исменецкой сельской администрацией 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

Нормативный акт, устанавливающий осуществление  

муниципальной услуги  

Исполнитель  

муниципальной 

 услуги 

Вид  

муниципаль

ной 

услуги 

(платная, 

бесплатная) 

Тип 

требования  

муниципаль

ной услуги 

(физическо

е лицо, 

юридическо

е лицо) 

1 2 3 4 5 6 

8. Согласование проведения 

переустройства и (или) 

перепланировки 

помещения в 

многоквартирном доме 

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

2.Постановление Исменецкой сельской администрации от 

07.09.2020  № 95 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Согласование 

переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме» 

Исменецкая 

сельская 

администрация 

Ведущий 

специалист 

Бесплатно Физические 

и юридичес

кие лица 

 

 



 

 

Сведения 

об  обнародовании постановления  

 Исменецкой сельской администрации  

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл 

 

   Постановление Исменецкой сельской администрации от 20 мая 2024 

года  № 51 «О внесении изменения в Реестр муниципальных 

услуг,предоставляемых (исполняемых) Исменецкой сельской 

администрацией, утвержденный постановлением Исменецкой сельской 

администрацией от 20 июня 2023 года №83 «Об утверждении  Реестра 

муниципальных услуг» обнародовано 20 мая 2024  года в следующих местах: 

 

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений) 

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию 

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию 

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по 

согласованию  

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию 

 

 

 

Глава  Исменецкой  

сельской администрации                                                                 Г.П.Героева 

 

 

 


